
ZARZĄDZENIE NR 21/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 21 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872) i Uchwały Nr LXXVI1/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 378.154 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 

111.241 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 378.154 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

111.241 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozwiązać część rezerwy ogólnej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz Gmi ly Żychlin

broziak



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 21/24

Burmistrza Gminy Żychlin

z'dnia 21 lutego 2024 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna X 2 890

75011 Urzędy wojewódzkie X 2 890
2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 2 890

852 Pomoc społeczna 186 180 89 603

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 21 920 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 21 920 X

85214 Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 24 428 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 24 428 X

85216 Zasiłki stałe 137 937 X
2030 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

137 937 X

85219 Ośrodki pomocy społecznej 355 29 400
2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-



2030
gminnym) ustawami
Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

355

X

X

29 400
85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze X 23 112

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 23 112

85230 Pomoc w zakresie dożywiania X 37 091
2030 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) X 37 091

85295 Pozostała działalność 1 540 X
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 540 X

855 Rodzina 191 974 18 748
85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 191 673 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 191 673 X

85503 Karta Dużej Rodziny 301 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
qminnym) ustawami 301 X

85513 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów X 18 748

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację



zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 18 748
Ogółem 378 154 111 241



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 21/24 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 21 lutego 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna X 2 890

Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie X 2 890
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne X 2 890

852 Pomoc społeczna 186 180 89 603
Rozdz. 85213 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 21 920 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 21 920 X
Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 24 428 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 428 X
Rozdz. 85216 - zasiłki stałe 137 937 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 137 937 X
Rozdz. 85219- ośrodki pomocy 
społecznej 355 29 400
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

X
350

5

29 400
X
X

Rozdz. 85228 - usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze X 23 112
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne X 23 112
Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania X 37 091
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych X 37 091
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 1 540 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 540 X

855 Rodzina 191 974 18 748
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 191 673 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 162 232 X



•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

27 929
1 512

X
X

Rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny 301 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

241
60

X
X

Rozdz. 85513 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów X 18 748
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 18 748
Ogółem 378 154 111 241



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 21/24 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 21 lutego 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
758 Różne rozliczenia X 20

Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 20
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe X 20

852 Pomoc społeczna 20 X
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 20 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 20 X



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 21/24 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 21 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

W związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 15 lutego 2023 r., znak 

FB-1.3111.1.5.2024 o ustalonych dla poszczególnych gmin województwa łódzkiego na rok 

2024 kwotach dotacji celowych na:

a) zadania z zakresu administracji rządowej (§§ 2010, 2060),

b) realizację zadań własnych (§ 2030)

dokonano zmian w budżecie polegających na:

- zwiększeniu planu dotacji:

•w Dz. 852 rozdz. 85213 o kwotę 21.920 zł

•w Dz. 852 rozdz. 85214 o kwotę 24.428 zł,

■w Dz. 852 rozdz. 85216 o kwotę 137.937 zł,

■w Dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 355 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 191.673 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 85503 o kwotę 301 zł,

- zmniejszeniu planu dotacji:

•w Dz. 750 rozdz. 75011 o kwotę 2.890 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 29.400 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85228 o kwotę 23.112 zł

■w Dz. 852 rozdz. 85230 o kwotę 37.091 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 855130 kwotę 18.748 zł,

Ponadto:

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 1.540 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

otrzymanych z Funduszu Pomocy na:

-wypłatę świadczeń rodzinnych - kwota 882 zł,

-wypłatę zasiłku okresowego - kwota 538 zł,



-wypłatę zasiłku celowego - kwota 120 zł.

Dz. 758 rozdz. 75818 - kwota 20 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2024 roku.

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 20 zł - w związku z koniecznością dokonania zwrotu dotacji 

pobranej w nadmiernej wysokości w roku 2023 na realizację programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów”, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizacje 

zadań statutowych.

Burmistrz Gminy Żychlin

broziak


